
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ NGUYỄN NGHIÊM 

Số:        /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

     Xã Nguyễn Nghiêm, ngày      tháng 12 năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Tổ bảo vệ rừng cộng đồng  

thôn Vạn Trung, Xã Nguyễn Nghiêm 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ NGUYỄN NGHIÊM 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;  

Căn cứ Luật Lâm nghiệp ngày 15/11/2017; 

 Căn cứ Nghị định số 156/2018/NĐ-CP ngày 16/11/2018 của Chính phủ 

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Lâm nghiệp; Nghị định số 

27/2024/NĐ-CP ngày 06/3/2024 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều 

của Nghị định số 156/2018/NĐ-CP ngày 16/11/2018 của Chính phủ quy định 

chi tiết thi hành một số điều của Luật Lâm nghiệp; Nghị định 91/2024 NĐ-CP 

ngày 18/7/2024 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 

156/2018/NĐ-CP ngày 16/11/2018 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một 

số điều của Luật Lâm nghiệp; 

Căn cứ các Quyết định số 1045-1067/QĐ-UBND ngày 12/4/2018 của 

UBND huyện Đức Phổ về việc giao đất, giao rừng cho Cộng Đồng thôn Trung 

Liêm, xã Phổ Phong, huyện Đức Phổ; 

Căn cứ các Quyết định số 1068-1073/QĐ-UBND và các Quyết định số 

1075-1098/QĐ-UBND ngày 12/4/2018 của UBND huyện Đức Phổ về việc giao 

đất, giao rừng cho cộng đồng dân cư thôn Vạn Lý, xã Phổ Phong, huyện Đức 

Phổ; 

Theo đề nghị của Phòng Kinh tế tại Tờ trình số 113 /TTr-KT ngày 17/12/2025 

Về việc thành lập Tổ bảo vệ rừng cộng đồng thôn Vạn Trung, Xã Nguyễn 

Nghiêm.  
 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Tổ bảo vệ rừng cộng đồng trên địa bàn thôn Vạn 

Trung, Xã Nguyễn Nghiêm, giai đoạn 2026-2030, gồm các thành viên sau: 

I. Tổ trưởng  

Ông Nguyễn Hữu Phước, Trưởng thôn Vạn Trung. 

II. Tổ phó 

Ông Phạm Thanh Nam, Tổ an ninh thôn Vạn Trung. 

III. Các thành viên: 

1. Ông Phạm Ngọc Quang; 



2 

2. Ông Nguyễn Thế Tịnh; 

3. Ông Nguyễn Thanh Tuấn; 

4. Ông Nguyễn Nguyễn Thành Long; 

5. Ông Nguyễn Đức Miên; 

6. Ông Huỳnh Ngọc Ánh; 

7. Ông Đặng Phong Vũ. 

Điều 2: Nhiệm vụ của Tổ bảo vệ rừng cộng đồng 

- Thường xuyên tuần tra, kiểm tra, ngăn chặn các hành vi phá rừng, khai 

thác lâm sản, săn bắt động vật rừng, lấn chiếm rừng, đất rừng trái pháp luật và 

các hành vi vi phạm khác theo quy định của pháp luật về bảo vệ và phát triển 

rừng thuộc phạm vi diện tích rừng được giao. 

- Sử dụng rừng đúng mục đích, đúng ranh giới đã được quy định trong 

Quyết định giao rừng và theo quy chế quản lý rừng. 

- Thực hiện các biện pháp phòng cháy chữa cháy rừng. 

- Kịp thời báo cáo với cơ quan chức năng về tình hình bảo vệ rừng được 

giao; chấp hành nghiêm túc các quy định của pháp luật; chịu sự lãnh đạo, chỉ 

đạo, quản lý trực tiếp của UBND xã và sự hướng dẫn về chuyên môn của cơ 

quan Kiểm lâm. 

- Khi phát hiện hành vi vi phạm về quản lý bảo vệ rừng trong phạm vi 

diện tích được giao, Tổ bảo vệ rừng có trách nhiệm lập biên bản kiểm tra ban 

đầu, bảo vệ hiện trường, tang vật vi phạm, kịp thời báo cáo với cơ quan thẩm 

quyền xử lý theo quy định của pháp luật. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã; Trưởng các Phòng: Kinh 

tế, Văn hóa - Xã hội; Chỉ huy trưởng Ban Chỉ huy Quân sự xã; Trưởng Công an 

xã; Hạt trưởng Hạt Kiểm lâm khu vực X – Đức Phổ; Thủ trưởng các cơ quan, 

đơn vị có liên quan và các thành viên có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành 

Quyết định này./. 

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- CT, PCT UBND xã; 

- VP HĐND và UBND xã;  

- Lưu: VT, CV(Một). 

 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Nguyễn Trung Trực 

 

 

 


		2025-12-31T17:05:30+0700


		2026-01-01T07:48:50+0700


		2026-01-01T07:48:50+0700


		2026-01-01T07:48:50+0700




